



ประกาศเทศบาลตำบลม่วงเหล็ก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินห้าแสนบาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางด้วย

เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง) เป็นเงินจำนวน ๘๘๒,๐๑๑.๖๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสิทธิวัชร หวังสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลม่วงเหล็ก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

ที่ สบ ๖๑๕๐๔/๒๕๖

วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานขอรับความเห็นชอบราคากลางโครงการชุมชนปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติก คอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักและก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแครงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ขอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคางานก่อสร้าง คำสั่งที่ ๑๖๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการชุมชนปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักและก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแครงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ขอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง) คิดเป็นราคากลางในการก่อสร้าง ๘๘๒,๐๑๑.๖๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลมวกเหล็กกำหนด ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณาราคากลาง โครงการ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่เทศบาลตำบลมวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง รายละเอียดปรากฏตามบัญชีแสดงรายการประมาณราคากลาง ที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวจินตนา หนูไพร)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐ รongสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิยะ ธนนิษฐกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลมวกเหล็ก

(นางภาดา แตนวงศ์)
ปลัดเทศบาลตำบลมวกเหล็ก

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

วิฑิตวิฑิต
(นายสิทธิวิฑิต หวังสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ชุมชนปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักและก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๕ (หลังตลาดพงษ์สว่าง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมวกเหล็ก
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๙๙,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป
 - ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้าง ๐.๕๐ ม. ยาว ๒๕ ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. ยาว ๒๕.๐๐ ม. บ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๓ บ่อ ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๖๐ ตร.ม. หนา ๐.๐๕ ม.
 - การรับประกันความชำรุดบกพร่องของงาน ๒ ปี
 - ค่าปรับผิดสัญญาจ้างอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาจ้าง แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐ บาท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗
เป็นราคากลาง ๘๘๒,๐๑๑.๖๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง
 ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 ๒. รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง
 ๓. ราคาน้ำมันดีเซลขายปลีกภูมิภาคจังหวัดสระบุรี เมื่อวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗
 ๔. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสระบุรีและกรุงเทพมหานคร เดือน เมษายน ๒๕๖๗
 ๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
 ๖. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
 ๗. ตาราง Factor F งานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวจินตนา หนูไพร	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐ รองสวัสดิ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
๗.๓ นายปิยะ ธนิษฐสกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก และก่อสร้างรางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก
ถนนเทศบาล 1 ซอย 5 (หลังตลาดพงษ์สว่าง)
ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.50 ม. ยาว 24 ม. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ยาว 29.00 ม. บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 3 บ่อ
ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,760 ตร.ม. หนา 0.05 ม.
สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 1 ซอย 5 (หลังตลาดพงษ์สว่าง) หมู่ที่ 1 ตำบลมิตรภาพ อำเภอเมืองหลัก จังหวัดสระบุรี
หน่วยงาน เทศบาลตำบลมวกเหล็ก
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาคำนวณ x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
	- งานลาดยางแตกโคต	ตร.ม.	1,760.00	14.27	25,115.20	1.3642	19.46	34,262.15
	- งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,760.00	260.72	458,867.20	1.3642	355.67	625,986.63
2	งานตีเส้นจราจร							
	- งานตีเส้นสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	78.00	272.00	21,216.00	1.3642	371.06	28,942.86
3	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	29.00	1,346.34	39,043.86	1.3642	1,836.67	53,263.63
	- บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 1.00x1.00 ม.	บ่อ	3.00	5,030.60	15,091.78	1.3642	6,862.73	20,588.20
	- ฝาดเหล็กบ่อพัก 0.98x0.98 ม.	ฝาด	3.00	3,974.06	11,922.18	1.3642	5,421.41	16,264.23
4	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	24.00	1,173.01	28,152.18	1.3642	1,600.21	38,405.20
	- ฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ	ม.	24.00	1,963.87	47,132.90	1.3642	2,679.11	64,298.70
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							882,011.60

(แปดแสนแปดหมื่นสองพันสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวจินตนา หนูโพธิ์)
รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายณัฐ ร่องสวัสดิ์)
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปิยะ ธนีสกุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน